事  務  連  絡

  令和元年 11 月 18 日

一般社団法人 富山県建設業協会 会長 殿

富山県土木部建設技術企画課長

ＩＣＴ活用工事現場見学会の開催について（ご案内）

 日頃より、本県の土木行政の取り組みにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、県では、建設現場の生産性の向上に向けて、ＩＣＴを活用した工事の試行を平成

30年度から行っており、現在、砺波土木センター管内の河川工事において試行工事を進め

ています。
この度、ＩＣＴ技術の普及を図るため、下記のとおり現場見学会を開催することにしま

した。

 つきましては、関係者への周知をお願いいたします。

記

１．日 時：令和元年１１月２７日（水）１３:３０～１４:３０

２．会 場：南砺市上川崎 地内（別紙１参照）

３．定 員：県・市町村職員及び建設業関係者 ３０名程度

４．申 込 方 法：別紙２申込用紙に必要事項を記入の上、事務担当までメールにて

申込みください。

 ５．申 込 期 限：令和元年１１月２５日（月）

６．工 事 概 要：ＩＣＴ技術を活用した土工工事（河川土工）

７．見学会内容

 １）事業概要の説明

 ２）ＩＣＴ建機の説明・実演

８．そ の 他：

・ ヘルメット、長靴、雨具等を持参願います。
・ 希望者多数の場合は人数調整させていただく場合がありますが、建設業関係者及

び市町村職員の方を優先とさせていただきます。
・ １１月２６日までに、申込時のメールアドレス宛に、参加可否の通知をお送りし

ます。駐車場の案内も併せて送付します。

                                                          事務担当：技術指導係 小清水

                         TEL 076-444-3298 FAX 076-444-4413

E-mail nobuo.koshimizu@pref.toyama.lg.jp